UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-TTr

V/v triển khai các văn bản

pháp luật quý III năm 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày     tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 776/KH-HĐPH ngày 20/9/2019 của Hội đồng

phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật về việc triển khai các văn bản pháp luật

quý III năm 2019;

Để tiếp tục nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của công chức, viên chức

và người lao động Sở Nội vụ trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao, nhằm

chủ động trong tham mưu xây dựng, ban hành, áp dụng và thi hành pháp luật

trong các lĩnh vực quản lý nhà nước góp phần thúc đẩy kinh tế, xã hội phát triển

trên địa bàn tỉnh. Sở Nội vụ đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc

Sở triển khai tới công chức, viên chức và người lao động các văn bản sau:

1. Luật chăn nuôi 2018 và Luật trồng trọt 2018;

2. Luật Công an nhân dân 2018;

3. Giới thiệu nội dung Nghị định số 55/2019/NĐ-CP ngày 24/6/2019 của

Chính phủ về hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa;

4. Giới thiệu nội dung Quyết định số 15/2019/QĐ-TTg ngày 28/3/2019

của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện thủ tục biên phòng điện tử tại các

cửa khẩu do Bộ Quốc phòng quản lý.

Đề nghị lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở triển khai

đến công chức, viên chức và người lao động để truy cập và tải các nội dung văn

bản nêu trên tìm hiểu, nghiên cứu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, TTr.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Định

		2019-10-04T08:53:48+0700

		2019-10-04T11:01:10+0700

		2019-10-04T11:01:25+0700

		2019-10-04T11:01:25+0700